iure et nomine

[5] locationis et massaretii et ad terminum inffrascriptum et ad fictum inffrascrip-
tum solvendum, meliorando, Johanem3 dictum Gazotum, filium quondam
Guillelmi de Bordeiiis de Centum Valibus,

[6] habitatorem Schone, ibi presentem, stipulantem et recipientem, cum pactis et
conventionibus ac promissionibus inffrascriptis ut inffra, videlizet: imprimis
nominative de monagaretia dicte

[7] preffate ecclesie sanctorum Fabiani et Sabastiani utsupra et de inffrascriptis
bonis inferius descriptis.
Primo de petia una terre arative et campive cum plantis Septem

[8] ollivarum intus et murate et cum porta una versus ipsam preffatam ecclesiam,
iacenti in terratorio et campagnia de Schöna, ubi dicitur in clausa sancti Fabiani,

prope ecclesiam suprascriptam,

[9] cui choeret amane strata, ameridie Tognini Dalidi de Schöna et imparte ser Petri
domini Mafioli de Duno de Schöna, assero suprascripti ser Petri utsupra et anul-
lora strata. Item de

[10] clausis duobus arativis et muratis et cum plantis octo nucum intus et certorum fruc-
tuum, existentibus prope ipsam preffatam ecclesiam. Quibus omnibus choeret

[11] amane strata, ameridie heredum quondam Mathey Moxii de Schöna, assero
strata et anullora dicta preffata ecclesia. Et pro secundo clauso choeret amane
dicta preffata ecclesia, ameridie

[12] similiter, assero illorum Dalidi de Schöna et anullora strata.
Et item de petia una terre arative et campive, que apelatur Setis, unab cum planta

una ollive

[13] corognore intus, iacenti in campagnia de Schöna, ubi dicitur post Castrum illo¬

rum de Grilionibus de Schöna, cui choeret amane terra preffate ecclesie
sanctorum Fabiani
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[14] et Sabastiani utsupra, terra que laboratur per Guillelmolum Spigalie de Schöna,
ameridie Symonis Heusebii3 de Schöna, assero pratum fornacisJohanis Antonii
Nicholini de

[15] Schöna et imparte fossatum castri de Grilonibus3 et anullora strata.

Item de petia una terre arative et campive iacenti in terratorio et campagnia de

[16] Schöna, ubi dicitur ad Fenarium, cui choeret amane Johanis Zanis Alberti de

Schöna, ameridie Jacobi Bote de Schöna, assero strata et anullora Bertrameti

[17] de la Campelia de Vayrano de Gambarognio.
Item de petia una terre arative, que appelatur Setis, iacenti in campagnia de
Schöna ubi dicitur

[18] super mota de Camesario, cui choeret amane suprascriptiJohanis Gazoti masa-
rii, ameridie Maygnoli Dalidi de Schöna, assero strata et anullora Petri Dominici

[19] de Spigaliis de Roncho de Schöna.

Salvo si alie vel aliter reperentur choerentie, quod semper stetur veritati et veris
et iustis choerentiis. Et hec omnia cum

[20] omnibus et singulis suis iuribus et pertinentiis universis. Et hoc hinc ad annos
novem proxime futuros et deinde ad alios annos novem et item ad

[21] alios annos novem proxime futuros. Et seu ad annos viginti septem proxime
futuros et deinde in antea, donec fuerit et sit de voluntate et concordia

[22] ambarum partium. Et hoc ita et eo modo et tenore, uti predictus Johanes dic-
tus Gazotus, monachus et massarius et conductor utsupra, amodo inantea

usque ad

[23] suprascriptum terminum, habeat, teneat, gaudeat et possideat predicta bona

superius locata. Et de ipsis fatiat et facere possit suprascriptus Johanes dictus
Gazotus, conductor

[24] utsupra, quicquid sibi placuerit et prout cuilibet massario facere de simillibus
bonis et rebus locatis, sine contraditione aliqua seu molestia suprascripti domini

[25] presbiteri Aluysii locatoris, suo nomine et dictis nominibus utsupra, nec ali-
cuius alterius persone, comunis, collegii, capitulli et universitate. Que quidem
bona superius locata et

[26] predicta omnia et singula suprascriptus dominus presbiter Aluixius locator et

patronus et rector ac capelanus dicte preffate ecclesie utsupra, suo nomine proprio

et nominibus et vice

[27] proutsupra, promisit et convenit solempniter per stipulationem, obligando se

et omnia et dicte preffate ecclesie bona pigneri presentia et futura, suprascrip-
to Johani monacho utsupra et massario

[28] ac conductor utsupra, ibi presenti, stipulanti et recipienti utsupra, se eydem
Johani, monacho ac conductori utsupra, deffendere et guarentare, auctorizare
et disbregare semper et

[29] omni tempore, usque ad suprascriptum terminum, ab omnibus persona et per-
sonis, comuni, colegio, capitullo et universitate, tarn ecclesiasticis quam secu-
laribus, omnibus ipsius domini presbiteri
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[30] Aluixii locatoris et patroni utsupra propriis expensis, dampnis et interesse et
sine aliquibus expensis, dampnis et interesse suprascripti Johanis monaci et
conductoris utsupra.

[31] Et hoc in pena et sub pena totius dampni et interesse et omnium expensarum,
solempni stipulatione premissa et deducta.

Proc ficto vero, redditu, mercede et gaudimento

[32] predictorum bonorum superius locatorum, suprascriptusJohanes dictus Gazotus,
monachus et conductor utsupra, promissit et convenit solempniter per stipulatio-
nem, obligando se et omnia sua bona pigneri

[33] presentia et futura, suprascripto domino presbitero Aluixio, patrono et capel-
lano locatori utsupra, suo nomine et dictis nominibus utsupra, et ibi presenti,
stipulanti et recipienti suo nomine et dictis

[34] nominibus utsupra, se eydem domino presbitero Aluixio patrono utsupra,
suo et dictis nominibus, dare, solvere et consignare omni anno usque ad

suprascriptum terminum, in festo sancti Martini

[35] cuiuslibet anni, staria duo cum dimidio bladi misture, videlizet sicalis et millii
pro medietate, bone, siehe, nitide et vanse, ad iustum starium de burgo de
Schöna

[36] et par unum polastrorum bonorum, pinguium et suffitientium; et totidem omni
anno, donee durabit hec presens locatio et donee tenuerit predicta bona. Et hoc
in bono blado

[37] et in bonis polastris tantum, et non in aliqua alia re nec substantia contra volun-
tatem suprascripti domini presbiteri Aluixii, patroni ac capelani et administra-
toris, locatoris,

[38] suo et dictis nominibus utsupra, nec aliorum patronorum utsupra.
Et quod finito termino huius presentis locationis, ipse Johanes dictus Gazotus,
monachus et conductor utsupra, dimittet,

[39] expediet et relasabit predicto domino presbitero Aluixio locatori et dictis nomi-
nihus utsupra, nomine preffate ecclesie utsupra, vachuam, liberam et expedi-
tam possessionem et tenutam predictorum

[40] bonorum superius locatorum, sine <aliqua> exceptione, nec sine aliquo denun-
tiamento fiendo. Cum omnibus expensis, dampnis et interesse que inde fient,
curent

[41] et patientur post quelibet terminum pro predictis omnibus et singulis sic peten-
dis, exigendis, consequendis et habendis ac attendendis et observandis utsupra.

Et hoc in bono blado et

[42] in bonis polastris et in dicta possessione sic interlasanda utsupra tantum, et non
in aliqua alia re nec substantia, contra voluntatem suprascripti domini presbiteri

Aluixii
[43] locatoris et dictis nominibus utsupra. Pacto quidem talli inter eos contrahentes

expresse habito, facto et convento, videlizet: quod pro predictis omnibus et
singulis sic attendendis et
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observandis utsupra, possit suprascriptus dominus presbiter Aluixius locator

utsupra, suo nomine et dictis nominibus utsupra, et sibi liceat et licitum sit,

suprascriptum Johanem conductorem utsupra

ubique realiter et personaliter convenire, capere et detinere, in carceribusque
includere, ponere et tenere et suorum bonorum et rerum possessionem intra-
re et haprehendere

corporaliter, eaque res et bona ubique accipere, auferre, robare, saxire, conte-
stare et sequestrare, ac penes se insolutum retinere et possidere, necnon

etiam vendere et alienare, tarn sua auctoritate propria, quam auctoritate iudi-
tiali et sine pena et vinculo banni. Et hoc usque ad plenam et completam solu-
tionem

et integram satisfactionem predictorum omnium et singulorum.

Et quod predictus Johanes dictus Gazotus, monachus et custos ipsius preffate
ecclesie ac locator«1 utsupra, habeat,

teneat, gaudeat, possideat ac laboret predicta superius locata pro eius mercede

et sallario exercendi dictum monagaretium dicte preffate ecclesie utsupra.
Et quod dictus Johanes dictus Gazotus, monachus et custos ac locator0 dicte

preffate ecclesie, teneatur et obligatus sit manute[ne]re et adimplere inffra-
scripta pacta

et conventiones, videlizet: primo, quod ipseJohanes dictus Gazotus, monachus
et custos ac conductor utsupra, teneatur et obligatus sit omni die et omni omnie

nocte

pulsare campanas dicte preffate ecclesie ad vesperas et avemaria, in mane et in
omni sero, ac pulsare matutinum in omni nocte, ac pulsare predictas

campanas dicte preffate ecclesie quando cellebrantur misse in dicta preffata
ecclesia, et etiam quando processiones et seu letanie vadunt ad preffatam

ecclesiam, et in eundo et reddeundo, et quod teneatur pulsare predictas
campanas iuxta solitum, et quod teneatur verrere seu scopare ipsam ecclesiam

omni die sabati, et manute[ne]re aquam benedictam in navelis ipsius preffate
ecclesie, et illuminare lampadam mayorem ipsius ecclesie, suis

propriis expensis, omni die dominicha et in omnibus aliis festivis tarn de pre-
cepto sancte matris Ecclesie quam etiam ex voto in burgo de Schöna, et in omni

hebdomada sancta, videlizet in illis diebus seu noctibus quando cellebratur
matutinum tenebrarumf in ecclesia sancti Petri de Schöna, et ponendo

ignem et oleum in dicta lampada quando est avemaria in omni sero et sic per-
severando dictum luminerium in ipsa lampade usque quo
cellebrata sit misa mayor in burgo Schone, et hoc inteligatur in diebus festivis.

Item quod dictus Johanes monachus et conductor utsupra teneatur

illuminare ipsam lampadam et seu preffatam ecclesiam omni die laborativo

quando cellebrantur misse in dicta preffata ecclesia, et hoc inteligatur
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[61] solummodo quando celebratur offitium tantum et non plus. Et hec omnia
expensis propriis ipsius Johanis Gazoti monaci utsupra. Item quod dictus
Johanes

[62] monachus utsupra teneatur pulsare campanas pro mortuis quando est
festum omnium mortuorum, de die et de nocte iusta solitum. Item quod
teneatur

[63] pulsare campanam quando aliquis morietur, cuius corpus vellet sepeliri ad

semiterium ipsius preffate ecclesie; et pulsare campanam
[64] pro annoalibus et pro offitiis mortuorum quando fiunt annoalia et septima et

alia offitia iuxta solitum, et portare crucem ipsius ecclesie,

[65] tam pro consecratione ipsius ecclesie, quam pro aliis offitiis ad ipsam ecclesiam
celebrandis.

Et quod teneatur curare et observare omnia localia et paramentaf

[66] que sunt in ipsa preffata ecclesia, toto suo posse. Et meliorando et non peyo-
rando predictas res et terras et fructus ipsius ecclesie superius locatas,

[67] et omnes plantas ollivarum et plantas nucum ipsius ecclesie utsupra. Et quod
dictus Johanes monachus utsupra habeat et gaudeat, donee erit monachus

ipsius
[68] preffate ecclesie, illam mediam lipram olley nucis que datur per heredes

Bertrami Guillelmuzii de Loxono. Et cum hoc pacto spetiali, videlizet: quod si

per ipsumjohanem
[69] monachum utsupra contrafactum fuerit in predictis capitullis vel in aliquo capi-

tullo predictorum capitulorum, quod tunc ipso iure cadat a benefitio huius pre-
sentis locationis

[70] et pactorum, quia sic inter eos convenerunt, et hoc sine aliquo denuntiamento
fiendo et sine aliqua exceptione et contradictione fienda.
Et renuntiando suprascriptus Johanes

[71] monachus et conductor utsupra omnibus statutis, consiliis, legibus, consuetu-
dinibus et ordinamentis comunitatis plebis Locarni et Schone et cuiuslibet alte-
rius comunis, factis

[72] vel fiendis, in contrarium loquentibus. Et illi legi qua cavetur ne liberum cor¬

pus pro pecunia capiatur vel detineatur; et renuntiando benefitio cedendi

[73] bonis suis, privilegio sui fori, et omni probationi et deffensioni in contrarium.

Et generaliter omni alteri iuri, legum auxilio, benefitio atque legi, omnique pro-
bationis, allegationis,

[74] receptionis et deffensionis in contrarium.

Actum in burgo de Schöna, in domo habitationis mey Andree Betatini notarii
infrascripti. Interfuerunt ibi testes noti vocati et

[75] rogati: Jacobus filius quondam Guillelmi Bote de Schöna; Martinolus filius
quondam Christofori Betatini de Schöna; Christoforus filius Antonii Panchaldi
de Schöna et Petrus filius quondam
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[76] Guillelmi de Servaticis de Schöna.

Et pro notariis secundis: dominus Antonius filius Gotardi Paulini de Schöna;

Togninus filius Johanis Dalidi de Schöna

[77] et Johanespetrus filius quondam Christo fori Betatini de Schöna, omnes noti et
ydoney et ad predicta vocati et rogati utsupra.

[78] S.T. Ego Andreas publicus imperiali auctoritate notarius, filius quondam Petri
Betatini de Schöna,

[79] hoc instrumentum locationis et pactorum rogatus traddidi, scripssii et me sub-

scripsi.

Note al testo integrale

a. Cosi nel testo.

b. La parola «una» è ripetuta.

c. La parola «pro» è scritta in lettere maiuscole.

d. Cosi nel testo, invece di «conductor».

e. La parola «omni» è ripetuta.

f. La parola scritta dall'amanuense è priva di senso; qui è sostituita da un'altra parola che ci sem-
bra piü coerente al testo.
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